DESPACHO-CER - 4692024
( relativo ao Processo 15052023 )
Código de validação: 7DB4799F43

Local e data da assinatura eletrônica.
A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Gonçalves Arrais
Diretor-Geral
Procuradoria-Geral de Justiça

Assunto: Solicitação de aditivo de valor serviços continuados de hospedagem e hotelaria –
Contrato nº 047/2023.

Em resposta ao DESPACHO-DG - 75212024, esta Chefia de Cerimonial solicita a

correção do 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 047/2023, do contrato celebrado entre

a Procuradoria Geral de Justiça e a empresa SET Produções e Eventos Ltda – EPP, no percentual

de 24,99% (Vinte e quatro, noventa e nove por cento) do valor total do contrato inicial de

R$4.300.000,00 (quatro milhões e trezentos mil reais), o que perfaz o valor de R$1.074.996,88

(Hum milhão, setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e centavos),

conforme tabela de itens em anexo.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 10/10/2024 às 13:09 h (*)

RONALD ALEXANDRE CAMILO
CHEFE DE SEÇÃO

Chefia de Cerimonial

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1653/1671/1737 e-mail: cerimonial@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

O
N

A
L

D
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 C
A

M
IL

O
 e

m
 1

0
de

 O
ut

ub
ro

 d
e

20
24

 à
s

13
:0

9
h

co
nf

or
m

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

ú
m

er
o

d
o

d
oc

u
m

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-C

E
R

-4
69

20
24

,
C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
D

B
47

99
F4

3.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479045&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3454236
https://mpma.mp.br/autenticidade